
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 

Fiano, 08/04/2022 

Determina n. 76 

CIG: ZE235F3BFA 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura dei diari scolastici 

personalizzati a.s. 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario per lo svolgimento delle attività didattiche per  

 l'a.s.2022/2023 l'acquisto di diari scolastici personalizzati per le Scuole Secondarie  

 di 1°grado e le Scuole Primarie dell'Istituto Comprensivo; 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  

 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  

VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  

CONSIDERATA la delibera n.15 del Collegio Docenti del 16/09/2021 relativa 

 all’aggiornamento del POF per l’a.s. 2021/22; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.13 del 15/02/2022, di approvazione del   

 PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022; 

STABILITO che alla copertura della spesa si provvede con il contributo proveniente dai  

 contratti di sponsorizzazione del diario; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante Richiesta di Offerta (RdO), con criterio di  

 aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs.vo n. 50/2016,  

 diretta all’ acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’ art. 35  

 del D. Lgs.vo n. 50/2016, caratterizzati da alta ripetitività e privi di notevole contenuto  

 tecnologico e carattere innovativo  

 

DETERMINA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
L’avvio dell’ indagine di mercato finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare 

alla procedura, in base all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n° 50/2016 come modificato 

dall’art 25 del D. Lgs. n° 56/2017. Coloro che presenteranno valida manifestazione di interesse 

verranno successivamente invitati alla procedura di affidamento diretto  per  la fornitura di n. 615 

diari Scolastici personalizzati per l'anno scolastico 2022/2023  

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Art. 3 
Di prevedere una spesa complessiva massima di euro 1.500,00 IVA compresa. 

Art. 4 

La scelta del contraente sarà determinata attraverso il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016; si procederà ad assegnare la fornitura, anche in presenza di una sola offerta 

pervenuta, fatta salva la verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente scolastica, 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO. 
 

Art. 7 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.icfiano.edu.it nell'area Albo on Line e Amministrazione Trasparente. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2022-04-08T14:32:58+0200




